AUTÓGRAFO Nº 20, DE 2023

A Câmara Municipal, em sessão realizada no dia 16 de março, e em cumprimento ao disposto no

artigo 8° da Lei Orgânica do Município de Santo André, aprovou o

PROJETO DE LEI N° 10/2023

Processo Administrativo nº 20.202/2021.

ALTERA A LEI Nº 10.554, DE 1º DE

SETEMBRO DE 2022, QUE AUTORIZA O

EXECUTIVO MUNICIPAL A ALIENAR

ÁREA PÚBLICA, MEDIANTE DOAÇÃO À

FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Santo André decreta:

Art. 1º Ficam revogados os incisos I e III, do art. 3º, da Lei nº 10.554, de 1º de

setembro de 2022.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de

verbas orçamentárias próprias.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Câmara Municipal de Santo André, 17 de março de 2023, 469º ano da fundação da cidade.

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente

Proc. nº 914/2023
/IGS

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 390038003900320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2023-03-17T17:12:33-0300